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LAMPIRAN 

PDRB Provinsi Sumatera Utara Atas Dasar Harga Berlaku Menurut 

Lapangan Usaha 2016-2020 (miliar rupiah) 

Sumber: www.Badan Pusat Statistik.go.id 

Lapangan Usaha 
Tahun 

2016 2017 2018 2019 2020 

Pertanian, 

Kehutanan dan 

Perikanan 

134.915,80 146.368,52 155.076,88 164.152,74 173.083,47 

 

Pertambangan dan 

Penggalian 
8.474,41 8.903,21 9.522,00 10.160,53 10.373,47 

 

 

Industri 

Pengolahan 
125.513,75 138.815,93 148.430,31 152.246,63 156.503,61 

 

 

Pengadaan Listrik 

dan Gas 
668,83 788,32 840,59 908,22 932,38 

 

 

Pengadaan Air, 

Pengelolaan 

Sampah, Limbah 

dan Daur Ulang 

654,34 729,84 754,75 796,70 831,19 

 

 

 

Konstruksi 84.232,50 93.489,48 102.921,37 113.764,69 110.280,64 
 

 

Perdagangan 

Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor 

111.678,02 120.071,75 134.161,14 150.445,28 153.138,15 

 

 

 

Transportasi dan 

Pergudangan 
31.832,84 34.336,75 37.043,61 40.566,53 36.382,80 

 

 

Penyediaan 

Akomodasi dan 

Makan Minum 

14.934,25 16.251,79 17.636,58 19.379,42 17.692,13 
 

 

Informasi dan 

Komunikasi 
12.194,59 13.791,85 15.154,95 17.139,67 18.467,11 

 

 

Jasa Keuangan 

dan Asuransi 
20.729,72 21.685,14 22.643,29 23.344,41 23.529,58 

 

 

Real Estate 29.716,16 34.019,87 37.338,81 40.942,91 42.721,95 
 

 

Jasa Perusahaan 6.287,02 7.037,83 7.649,07 8.667,23 8.710,09 
 

 

22.949,55 25.373,65 27.127,84 29.505,60 30.254,29  



 

 

 

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan 

Jaminan Sosial 

Wajib 

 

 

Jasa Pendidikan 11.799,10 12.463,38 13.527,65 14.767,59 15.423,49 
 

 

Jasa Kesehatan 

dan Kegiatan 

Sosial 

5.938,50 6.569,94 7.273,25 8.155,28 8.366,12 
 

 

Jasa Lainnya 3.523,51 3.937,18 4.215,04 4.665,51 4.592,38 
 

 

PDRB  684.634,43 741.347,43 799.608,95 811.282,84  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

Perhitungan Kontribusi atau Peranan Sektor Jasa Keuangan dan Asuransi Terhadap 

PDRB di Provinsi Sumatera Utara : 

𝑃𝑛 =  
𝑄𝑋𝑛

𝑄𝑌𝑛
× 100% 

Tabel 5.1  

Kontribusi Sektor Jasa Keuangan Dan Asuransi Terhadap PDRB Di Provinsi 

Sumatera Utara Tahun 2016-2020 Atas Dasar Harga Konstan 2010 

 

 

 

 

 

 

     KSS=
Subsektor jasa keuangan dan asuransi n

sektor jasa keuangan dan asuransi n
× 100% 

Tahun 

N 

Sektor Jasa Keuangan Dan Asuransi 

Qxn 

PDRB Total 

Qyn 

Kontribusi (%) 

Pn 

2016 14.531,04 463.775,46 3,133205884 

2017 14.601,55 487.531,23 2,994997879 

2018 14.854,35 512.762,63 2,89692523 

2019 15.138,89 539.513,85 2,80602435 

2020 15.334,76 533.746,36 2,873042544 

  jumlah  14,70419589 

  rata-rata 2,940839177 



 

 

 

Kontribusi Subsektor Bank Terhadap Sektor Jasa Keuangan Dan Asuransi 

Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

Tahun  Subsektor bank 

Sektor Jasa Kuangan Dan 

Asuransi  

Kontribusi (%) 

2016 10,107.88 463,775.46 2.179477112 

2017 9,966.34 487,531.23 2.044246478 

2018 10,048.86 512,762.63 1.9597489 

2019 10,111.80 539,513.85 1.874242895 

2020 10,468.65 533,746.36 1.961352954 

   Jumlah  10.01906834 

   Rata-Rata 2.003813668 

Kontribusi Subsektor Asuransi Dan Dana Pensiun Terhadap Sektor Jasa 

Keuangan Dan Asuransi Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

Tahun 

Subsektor Asuransi Dan Dana 

Pensiun 

Sektor Jasa Keuangan Dan 

Asuransi 

Kontribusi 

2016 1,240.63 463,775.46 0.267506608 

2017 1,308.72 487,531.23 0.268438188 

2018 1,363.81 512,762.63 0.265972971 

2019 1,406.89 539,513.85 0.260769951 

2020 1,365.49 533,746.36 0.255831253 

   Jumlah 1.31851897 



 

 

 

 

  Rata-Rata 0.263703794 

 

Kontribusi Subsektor Jasa Keuangan Lainnya Terhadap Sektor Jasa 

Keuangan Dan Asuransi Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

tahun subsektor jasa keuangan lainnya 

sektor jasa keuangan dan 

asuransi 

kontribusi 

2016 2,888.35 463,775.46 0.005924441 

2017 3,024.43 487,531.23 0.620356156 

2018 3,129.57 512,762.63 0.610335039 

2019 3,296.63 539,513.85 0.61103714 

2020 3,185.49 533,746.36 0.596817185 

   Jumlah 2.444469962 

   rata-rata 0.488893992 

 

Kontribusi Subsektor Jasa Penunjang Keuangan Terhadap Sektor Jasa 

Keuangan Dan Asuransi Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

Tahun 

Subsektor Jasa Penunjang 

Keuangan 

Sektor Jasa Keuangan Dan 

Asuransi 

Kontribusi 

2016 294.18 463,775.46 0.063431558 

2017 302.06 487,531.23 0.061957057 

2018 312.12 512,762.63 0.060870271 



 

 

 

2019 323.58 539,513.85 0.059976217 

2020 315.37 533,746.36 0.059086117 

   Jumlah 0.30532122 

   Rata-Rata 0.061064244 

 

KSS =
Subsektor jasa keuangan dan asuransi n

PDRB total n
× 100% 

 

Kontribusi Subsektor Bank Terhadap PDRB Provinsi Sumatera Utara Tahun 

2016-2020 

Tahun  Subsektor Bank 

PDRB Total Atas Dasar Harga 

Konstan 2010 

Kontribusi (%) 

2016 10.107,88 463.775,46 2,07 

2017 9.966,34 487.531,23 2,04 

2018 10.048,86 512.762,63 1,95 

2019 10.111,80 539.513,85 1,87 

2020 10.468,65 533.746,36 1,96 

  Jumlah  9,91 

  Rata-Rata 1,98 

Kontribusi Subsektor Asuransi Dan Dana Pensiun Terhadap PDRB Provinsi 

Sumatera Utara Tahun 2016-2020 



 

 

 

Tahun 

Asuransi Dan Dana 

Pensiun 

PDRB Total Atas Dasar 

Harga Konstan 2010 

Kontribusi (%) 

2016 1.240,63 463.775,46 0,26 

2017 1.308,72 487.531,23 0,26 

2018 1.363,81 512.762,63 0,26 

2019 1.406,89 539.513,85 0,26 

2020 1.365,49 533.746,36 0,25 

   Jumlah 1,31 

   rata-rata 0,26 

 

Kontribusi Subsektor Asuransi Dan Dana Pensiun Terhadap PDRB Provinsi 

Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

Tahun 

Subsektor Jasa Keuangan 

Lainnya 

PDRB Total Atas Dasar Harga 

Konstan 2010 

Kontribusi (%) 

2016 2.888,35 463.775,46 0,005 

2017 3.024,43 487.531,23 0,62 

2018 3.129,57 512.762,63 0,61 

2019 3.296,63 539.513,85 0,61 

2020 3.185,49 533.746,36 0,59 

   Jumlah 2,44 

   Rata-rata 0,48 

 



 

 

 

Kontribusi Subsektor Jasa Penunjang Keuangan Terhadap PDRB Provinsi 

Sumatera Utara Tahun 2016-2020 

Tahun 

Subsektor Jasa Penunjang 

Keuangan 

Sektor Jasa Keuangan Dan 

Asuransi 

Kontribusi (%) 

2016 294,18 463.775,46 0,06 

2017 302,06 487.531,23 0,06 

2018 312,12 512.762,63 0,06 

2019 323,58 539.513,85 0,05 

2020 315,37 533.746,36 0,06 

   Jumlah 0,30 

   Rata-Rata 0,06 

 

 

 

 

 

 

 

laju pertumbuhan =
𝑃𝐷𝑅𝐵𝐻𝐾.𝑡 − 𝑃𝐷𝑅𝐵𝐻𝐾.𝑡−1

𝑃𝐷𝑅𝐵𝐻𝐾.𝑡−1
× 100% 

Laju pertumbuhan Sektor Jasa Keuangan dan Asuransi 

No  Tahun Jasa Keuangan Dan Asuransi Pertumbuhan % 



 

 

 

1 2016 463.775,46  - 

2 2017 487.531,23 4,87 

3 2018 512.762,63 4,92 

4 2019 539.513,85 5,22 

5 2020 533.746,36 -1,06 

 

 


